
 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

   

 

 
 
 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 132 

 
София, 20.04.2023 година 

 

Днес, 20.04.2023 г. от 10:17 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  
 

 На заседанието присъства членът на Комисията Благой Голубарев и главният 

секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

  

 На заседанието присъстваха П. Младеновски – директор на дирекция 

„Електроенергетика и топлоенергетика“ и М. Трифонов – началник на отдел „Цени и 

лицензии: електрически мрежи, търговия и пазари“. 

 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-503 от 12.04.2023 г. и проект на решение относно заявление 

с вх. № Е-ЗЛР-Л-1156 от 20.12.2022 г. на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за одобряване 

на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“, за периода 2023 г. – 2025 

г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, Юлиан 

Стоянов, Петя Георгиева, Радостина Методиева, Светослава Иванова 

 

2. Доклад с вх. № Е-Дк-504 от 12.04.2023 г. и проект на решение относно заявление 

с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 10.01.2023 г. на „Респект Енерджи“ СА за одобряване на бизнес 

план за дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода  2023 г. – 2027 г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, Юлиан 

Стоянов, Петя Георгиева, Цветислава Миланова, Радостина Методиева,  

Светослава Иванова 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

 

3. Доклад с вх. № Е-Дк-505 от 12.04.2023 г. и проект на решение относно заявление 

с вх. № Е-ЗЛР-И-13 от 20.01.2023 г. на „Грей Стоун България“ ООД за одобряване на 

бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и 

задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на 

комбинирана балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, Юлиан 

Стоянов, Петя Георгиева, Цветислава Миланова, Радостина Методиева,  

Светослава Иванова 

 
 

По т.1. Комисията, като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-503 от 12.04.2023 г. 

относно одобряване на бизнес план на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за 

дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2025 г., установи 

следното: 

 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1156 от 

20.12.2022 г. на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2025 г., на основание чл. 

13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 7 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Съгласно чл. 13, ал. 7 от НЛДЕ, първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и 

извършеното проучване по преписката, се установи следното:  

Видно от представено удостоверение от Търговско-промишлена палата Атина, 

Република Гърция, се удостоверява, че „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА е акционерно 

дружество, учредено и съществуващо съгласно законите на Република Гърция, с номер в 

Търговския регистър № 000786301000, със седалище и адрес на управление: Р Гърция, гр. 

Атина, ул. „Халкокондили“ № 30,  ПК 10432. 

Заявителят се представлява от Георгиос Статис в качеството му на председател на 

Съвета на директорите и главен изпълнителен директор на дружеството. Съветът на 

директорите е в следния състав: Георгиос Статис, Пирос Пападимитриу, Пригориос 

Димитриадис, Деспина Доксаки, Стефанос Теодоридис, Георгиос Каракусис, Стефанос 

Кардамакис, Александрос Патеракис, Александорс Фотакидис и Мария Псилаки. 

Предметът на дейност на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА включва: услуги по 

търговия (продажба) на електрически ток, добив на лигнит, отпечатване на карти с 

вградена магнитна лента, услуги по отпечатване на рекламни каталози, брошури, афиши и 

други рекламни материали, услуги по отпечатване на етикети и табели, подготовка на 

цифрови данни (напр. оптимизиране, селекция, свързване на цифрови данни, съхранявани 

в институции за електронна обработка на данни), свързани с отпечатването, други 

дейности по завършване на печатни материали (напр. сгъване, рязане, отпечатване, 

перфориране на отвори, които не са оформени предварително, перфориране чрез срязване, 

перфориране, релефен печат, лепене и разделяне на тънки листове), производство на 

електрически ток, производство на електрическа енергия от инсталации с дизелови 

турбинни, производство на електрическа енергия от инсталации на лигнитни въглища, 

производство на електрическа енергия от инсталации на природен газ, производство на 

електрическа енергия от централи с двигатели с вътрешно горене, производство на 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

електрическа енергия от водноелектрически централи, услуги по пренос на електрически 

ток, услуги по разпределение на електрически ток, услуги по продажба на газообразни 

горива посредством газопроводи, дейности по изграждане на електрически инсталации, 

услуги по ремонт на електрически инсталации и други електрически уредби с 

предоставяне на материали, търговски представители за посредничество при продажбата 

на други машини и промишлено оборудване (които не се посочват другаде), търговски 

представители за посредничество при продажбата на друго електрическо оборудване, 

услуги по морски транспорт на дъги и къси разстояния на суров петрол с танкери, услуги 

по морски транспорт на дъги и къси разстояния на други течности или газове в наливно 

състояние с танкери, услуги по електромобилност, услуги по презареждане на батерии за 

електрически превозни средства, услуги по управление и експлоатация на инфраструктури 

за презареждане на електрически превозни средства, услуги по извършване на транзакции 

и оперативна съвместимост на инфраструктури за презареждане на електрически превозни 

средства, частни мрежови услуги за кабелни телекомуникационни системи, услуги по 

пренос на данни посредством кабелни телекомуникационни мрежи, услуги по провеждане 

на телеконференции посредством кабелна мрежа, производство на програми за компютри, 

които се произвеждат или се интегрират след поръчка, услуги по създаване на уеб 

страници в интернет, услуги по качествен контрол на софтуерна система, услуги 

проектиране, поддръжка и интегриране на софтуерна система, услуги по техническа 

поддръжка на мрежи, услуги по техническа поддръжка на специализиран софтуер за 

приложения, услуги по техническа поддръжка на компютърни системи, услуги по 

поддръжка на мултимедиен софтуер, услуги по инсталация на компютри и периферно 

оборудване, услуги по разработване на база данни, услуги по съхраняване на база данни, 

услуги по предоставяне на оборудване за обработка (изчислителна мощност и т.н.), услуги 

за уеб хостинг (web hosting), предоставяне на услуги за ИТ приложения, други услуги по 

предоставяне на хостинг (регистрация) и инфраструктура на информационни технологии 

(ИТ), услуги на техник по сигурността, услуги по предоставяне на консултации относно 

сигурността, услуги по прехвърляне или предоставяне ползването на нематериални активи 

(права на интелектуална собственост, права за емисии на парникови газове, патенти, 

лицензи за използване на индустриални и търговски марки и подобни права), услуги по 

провеждане на семинари за обучение на кадри на предприятия, услуги на център или 

институт за професионална подготовка, услуги по преподаване (доклади) на 

образователни семинари, услуги по обучение чрез образователни семинари, услуги по 

обучение чрез компютър, услуги на изпитен център, услуги по изготвяне и сертифициране 

на програми за обучение, медицински услуги по специалност трудова медицина, услуги 

по анализ и разчитане на медицински изображения, услуги по посещения на медицински 

сестри и услуги на медицински сестри. 

Размерът на капитала на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА е 947 360 000 

(деветстотин четиридесет и седем милиона триста и  евро, разпределен в 382 000 000 

обикновени поименни акции  с номинална стойност 2,28 евро всяка. 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“: 

„Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА е представило бизнес план за периода 2023 г. – 

2025 г. за управление и развитие на дейността „търговия с електрическа енергия“, с 

прогнозни годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия за 

покупко-продажба от ХХХ MWh през 2023 г. до ХХХ MWh през 2025 г. 

Прогнозните цени, по които дружеството ще купува и продава електрическа 

енергия през периода на бизнес плана, са: 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

 

За разглеждания период дружеството очаква печалба за първата година е в размер 

на ХХХ хил. евро, която достига до ХХХ хил. евро през 2025 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2025 

г. е представена по-долу: 

 

Показатели в хил. евро. 
Прогноза  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Приходи  ХХХ ХХХ ХХХ 

Разходи ХХХ ХХХ ХХХ 

Счетоводна печалба ХХХ ХХХ ХХХ 

 

Предвид гореизложеното може да се направи извод, че ако спази заложените в 

бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Пъблик Пауър 

Корпорейшън“ СА ще притежава финансови възможности за извършване на дейността 

„търговия с електрическа енергия“. 

Информация, съдържаща се в заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1156 от 20.12.2022 г., 

представляваща информация, защитена по закон: 

„Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА е заявило, че цифровите стойности, изразени в 

бизнес плана на дружеството като например прогнозните количествени показатели, отчета 

на прихода и разходите, е информация, защитена по закон и която не следва да бъде 

разгласявана, както и следва да се счита за търговска тайна, тъй като има търговска 

стойност, включително поради тайния си характер.  

Съгласно чл. 18 от ЗЕ не следва да бъде разгласявана информация, обявена за 

търговска тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното разгласяване би довело до 

нелоялна конкуренция между търговци, или до застрашаване на търговския интерес на 

трети лица. В тази връзка, посочената от „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА информация 

следва да бъде заличена при публикуването на попадащите в обхвата на чл. 15, ал. 2 от ЗЕ 

документи във връзка с подаденото от дружеството заявление. 

 

 Изказвания по т.1.: 

Докладва П. Младеновски. Бизнес планът на дружеството „Пъблик Пауър 

Корпорейшън“ СА е разгледан подробно в доклада за издаване на лицензия на 

дружеството, съответно и в самото решение, което е прието от Комисията в предходното 

заседание. Предвид това и на основание чл. 43, ал. 1 от Правилника за дейността на 

Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, чл. 13, ал. 2, т. 1 

от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от 

Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, работната 

група предлага Комисията да обсъди и вземе следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА на 

бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2025 г.; 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация да 

бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Средна покупна цена  евро/MWh ХХХ ХХХ ХХХ 

Средна продажна цена  евро/MWh ХХХ ХХХ ХХХ 

Количество търгувана ел. 

енергия общо 
MWh ХХХ ХХХ ХХХ 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 5 

енергетиката. 

П. Младеновски каза, че самият проект на решение повтаря докладваното в т. 2 и т. 

3 от настоящия доклад. 

И. Иванов заяви, че с гласуването на Комисията ще се гласува решението по 

доклада и впоследствие самото решение, което е едно и също. 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, чл. 13, 

ал. 4, ал. 5 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-503 от 12.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-

ЗЛР-Л-1156 от 20.12.2022 г. на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за одобряване на бизнес 

план за дейността „търговия с електрическа енергия“, за периода 2023 г. – 2025 г. 

2. Одобрява бизнес план на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“  за периода 2023 г. – 2025 г.; 

3. Посочената в мотивите на настоящото решение защитена по закон информация 

да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

енергетиката. 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членът на Комисията Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с два гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Благой 

Голубарев - за), от които един глас (Благой Голубарев) на членовете на Комисията със 

стаж в енергетиката. 
 

По т.2. Комисията, като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-504 от 12.04.2022 г. 

относно одобряване на бизнес план на „Респект Енерджи“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г., установи следното: 

 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 

10.01.2023 г. на „Респект Енерджи“ СА, ч.ю.л. държава: Република Полша, за одобряване 

на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и 

задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на 

комбинирана балансираща група“ за периода  2023 г. – 2027 г., на основание чл. 13, ал. 2, 

т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 7 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Съгласно чл. 13, ал. 7 от НЛДЕ, първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и извършеното 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 6 

проучване по преписката, се установи следното:  

Видно от представен актуален препис от Регистъра на предприемачите към 

Националния съдебен регистър на Полша „Респект Енерджи“ СА е акционерно 

дружество, учредено и съществуващо съгласно законите на Полша, с номер в 

Националния съдебен  регистър № 0000759658, със седалище и адрес на управление: 

Полша, облас. Мазовецка, гр. Варшава, ул. „Лудовика Ридигера“ № 8. 

Дружеството се представлява от Управителен съвет в състав: ХХХ. 

Предметът на дейност на „Респект Енерджи“ СА е: търговия с електроенергия, 

отдаване под наем и аренда на леки автомобили и микробуси, друг тип консултации в 

областта на търговската дейност и управлението, научни изследвания и развойна дейност 

в сферата на други природни и технически науки, друг тип професионална, научна и 

техническа дейност, некласифицирана другаде, услуги, свързани с административното 

обслужване на офиси, производство на електрическа енергия, разпространение на 

електрическа енергия, други финансови услуги, некласифицирани другаде, с изключение 

на застраховки и пенсионни фондове и финансов лизинг. 

Размерът на капитала на дружеството е ХХХ злоти. Разпределен е в ХХХ бр. акции 

с номинална стойност от ХХХ злота. Едноличен собственик на капитала на „Респект 

Енерджи“ СА е „Респект Енерджи Холдинг“ СА, регистрирано в Полша. 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“: 

„Респект Енерджи“ СА е представило бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за 

управление и развитие на дейността „търговия с електрическа енергия“, с прогнозни 

годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия за 

покупко-продажба от ХХХ MWh през 2023 г. до ХХХ MWh през 2027 г. 

Прогнозните цени, по които дружеството ще купува и продава електрическа 

енергия на вътрешния пазар през периода на бизнес плана, са: 

 

 

За разглеждания период дружеството очаква печалба, като за първата година е в 

размер на ХХХ хил. евро, като достига до ХХХ хил. евро през 2027 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2027 

г. е представена по-долу: 

 

Показатели в хил. евро 
Прогноза 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Приходи  ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Разходи ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Оперативна печалба ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

 

Предвид гореизложеното може да се направи извод, че ако спази заложените в 

бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Респект Енерджи“ СА 

ще притежава финансови възможности за извършване на дейността „търговия с 

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Средна покупна цена  евро/MWh ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Средна продажна цена  евро/MWh ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Количество търгувана ел. 

енергия общо 
MWh ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 7 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“. 

Информация, съдържаща се в заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 10.01.2023 г., 

представляваща информация, защитена по закон, която не следва да бъде разгласявана: 

С писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 22.03.2023 г. „Респект Енерджи“ СА е посочило, че 

конкретните цифри и данни от бизнес плана са част от плановете на дружеството за 

навлизане на българския пазар и в случай, че те станат достояние на конкуренти, това би 

увредило интересите на заявителя и позиционирането му в първоначалния етап от 

навлизането му на българския пазар.  

Посочените от дружеството данни представляват факти и информация, свързани 

със стопанска дейност, чието запазване в тайна е в интерес на дружеството, за което то е 

взело необходимите мерки. Съгласно чл. 18 от ЗЕ председателят на Комисията, нейните 

членове и служителите на нейната администрация, са длъжни да не разгласяват 

информация, обявена за търговска тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното 

разгласяване би довело до нелоялна конкуренция между търговци, или до застрашаване на 

търговския интерес на трети лица.  

С оглед гореизложеното, искането за заличаване на търговска тайна е основателно, 

като при публикуването на решението на КЕВР следва да бъде заличена посочената 

информация. 

 

Изказвания по т.2.: 

Докладва П. Младеновски. Бизнес планът на „Респект Енерджи“ СА е разгледан 

подробно в доклада за издаване на лицензия на дружеството и в самия проект на решение, 

които са приети в предходното заседание. Предвид това и на основание чл. 43, ал. 1 от 

Правилника за дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната 

администрация, чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във 

връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в 

енергетиката, работната група предлага на Комисията да обсъди и вземе следните 

решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на „Респект Енерджи“ СА на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“ за периода 2023 г. – 2027 г.; 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация да 

бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

енергетиката. 

 

П. Младеновски каза, че проектът на решение преповтаря т.2 и т.3 от настоящия 

доклад, които съответно са т.1 и т.2 в проекта на решение.  

 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, чл. 13, 

ал. 4, ал. 5 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 8 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-504 от 12.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-

ЗЛР-Л-1 от 10.01.2023 г. на „Респект Енерджи“ СА за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода  2023 г. – 2027 г. 

2.Одобрява бизнес план на „Респект Енерджи“ СА за дейността „търговия с 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“ за периода 2023 

г. – 2027 г.; 

3.Посочената в мотивите на настоящото решение защитена по закон информация 

да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

енергетиката. 

 

В заседанието по точка втора участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членът на Комисията Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с два гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Благой 

Голубарев - за), от които един глас (Благой Голубарев) на членовете на Комисията със 

стаж в енергетиката. 

 

По т.3. Комисията, като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-505 от 12.04.2023 г. 

относно одобряване на бизнес план на „Грей Стоун България“ ООД за дейността 

„търговия с електрическа енергия, с включени права и задължения на „координатор 

на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща 

група“, за периода 2023 г. – 2027 г., установи следното: 

 
 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление вх. № Е-ЗЛР-И-13 от 

20.01.2023 г., подадено от  „Грей Стоун България“ ООД, за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г., на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона 

за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 7 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

Предвид липсата на изрично посочване в подаденото заявление от „Грей Стоун 

България“ ООД, както и в документите към него, за наличие на информация, 

съставляваща търговска тайна, следва да се приеме, че същите не съдържат такава 

информация. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и извършеното 

проучване по преписката, се установи следното: 

Видно от служебно извършена справка на интернет страницата на Търговския 

регистър към Агенцията по вписванията, правноорганизационната форма на „Грей Стоун 

България“ ООД е дружество с ограничена отговорност, с ЕИК 205865234, със седалище и 

адрес на управление: гр. София 1407, район Лозенец, бул. „Джеймс Баучер“ № 103, ет. 1, 

офис 3. 

„Грей Стоун България“ ООД има следния предмет на дейност: Внос, износ и 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 9 

дистрибуция на природен газ; изграждане и експлоатация на терминали за компресиране 

на природен газ; дистрибуция и износ на компресиран газ; транспорт на компресиран газ; 

изграждане и експлоатация на виртуални газопроводи; търговия с електрическа енергия; 

разработване и експлоатация на проекти за улично осветление; разработване на ЕСКО 

проекти; разработване и внедряване на съвременни интернет проекти (включително IoT 

проекти или т.нар. „Интернетът на нещата“ проекти). Ако за осъществяване на дейността 

на дружеството се изисква издаване на лицензии, разрешителни, одобрения и др. същата 

ще бъде извършвана само след снабдяване със съответния акт. 

„Грей Стоун България“ ООД се управлява и представлява от Свилен Тонев Баев. 

Размерът на капитала на дружеството е 1 000 (хиляда) лв. и е изцяло внесен. 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“: 

„Грей Стоун България“ ООД е представило бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. 

за управление и развитие на дейността „търговия с електрическа енергия“, с прогнозни 

годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия за 

покупко-продажба от 18 000 MWh през 2023 г. до 730 459 MWh през 2027 г. 

Прогнозните цени, по които дружеството ще купува и продава електрическа 

енергия през периода на бизнес плана, са: 

 

 

За разглеждания период дружеството очаква печалба за първата година в размер на 

884 хил. лв., която достига до 104 862 хил. лв. през 2027 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2027 

г. е представена по-долу: 

 

Показатели в хил. лв. 
Прогноза  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Приходи 8 250  235 355  304 708 431 480 467 087  

от продажба на електроенергия на 

вътрешния пазар 
1 750 9 785 10 372 11 000 11 567 

от продажба на електроенергия на 

външния пазар 
6 500 225 570 294 336 420 480 455 520 

Разходи 7 366 203 640 250 465 341 892 362 225 

в т.ч. от покупка на електроенергия  1 060 31 926 54 450 89 837 105 161 

Счетоводна печалба 884 31 715 54 243 89 588 104 862 

 

Въз основа на всичко гореизложено може да се направи извод, че ако спази 

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Покупна цена на външния 

пазар 
лв./MWh 430 443 458 473 501 

Покупна цена на вътрешния 

пазар 
лв./MWh 320 330 341 353 365 

Продажна цена на външния 

пазар 
лв./MWh 500 515 560 600 650 

Продажна цена на вътрешния 

пазар 
лв./MWh 350 360,5 371 382 390 

Количество търгувана ел. 

енергия общо 
MWh 18 000 465 142 553 556 729 595 730 459 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 10 

заложените в бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Грей 

Стоун България“ ООД ще притежава финансови възможности за извършване на дейността 

„търговия с електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на 

стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“. 

 

Изказвания по т.3.: 

Докладва П. Младеновски. Бизнес планът на „Грей Стоун България“ ООД е 

разгледан обстойно в производството по изменение на лицензията на дружеството. 

Разгледан е в доклада и в проекта на решение, който е приет в предходното заседание. 

Предвид това и чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във 

връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в 

енергетиката, работната група предлага на Комисията да обсъди и вземе следното 

решение: 

1. Да одобри бизнес плана на „Грей Стоун България“ ООД за дейността „търговия 

с електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“, за периода 2023 

г. – 2027 г. 

П. Младеновски заяви, че проектът на решение преповтаря доклада. 

 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, чл. 13, 

ал. 4, ал. 5 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1.Приема доклад с вх. № Е-Дк-505 от 12.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-

ЗЛР-И-13 от 20.01.2023 г. на „Грей Стоун България“ ООД за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г. 

2. Одобрява бизнес плана на „Грей Стоун България“ ООД за дейността „търговия с 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“, за периода 2023 

г. – 2027 г. 

 

В заседанието по точка трета участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членът на Комисията Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с два гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Благой 

Голубарев - за), от които един глас (Благой Голубарев) на членовете на Комисията със 

стаж в енергетиката. 

 

 
 

 

РЕШЕНИЯ ОТ ЗАСЕДАНИЕТО: 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 11 

По т.1. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-503 от 12.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-

ЗЛР-Л-1156 от 20.12.2022 г. на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за одобряване на бизнес 

план за дейността „търговия с електрическа енергия“, за периода 2023 г. – 2025 г. 

2. Одобрява бизнес план на „Пъблик Пауър Корпорейшън“ СА за дейността 

„търговия с електрическа енергия“  за периода 2023 г. – 2025 г.; 

3. Посочената в мотивите на настоящото решение защитена по закон информация 

да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

енергетиката. 
 

По т.2. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-504 от 12.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-

ЗЛР-Л-1 от 10.01.2023 г. на „Респект Енерджи“ СА за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода  2023 г. – 2027 г. 

2.Одобрява бизнес план на „Респект Енерджи“ СА за дейността „търговия с 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“ за периода 2023 

г. – 2027 г.; 

3.Посочената в мотивите на настоящото решение защитена по закон информация 

да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията за енергийно и 

водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от Закона за 

енергетиката. 

 

По т.3. както следва: 

1.Приема доклад с вх. № Е-Дк-505 от 12.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-

ЗЛР-И-13 от 20.01.2023 г. на „Грей Стоун България“ ООД за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г. 

2. Одобрява бизнес плана на „Грей Стоун България“ ООД за дейността „търговия с 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“, за периода 2023 

г. – 2027 г. 

 

 
Приложения: 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-503 от 12.04.2023 г. и Решение на КЕВР № БП-33 от 

20.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1156 от 20.12.2022 г. на „Пъблик Пауър 

Корпорейшън“ СА за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с електрическа 

енергия“, за периода 2023 г. – 2025 г. 

2. Доклад с вх. № Е-Дк-504 от 12.04.2023 г. и Решение на КЕВР № БП-34 от 

20.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 10.01.2023 г. на „Респект Енерджи“ 

СА за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“, с 

включени права и задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ и 

„координатор на комбинирана балансираща група“, за периода  2023 г. – 2027 г. 

3. Доклад с вх. № Е-Дк-505 от 12.04.2023 г. и Решение на КЕВР № БП-35 от 

20.04.2023 г. относно заявление с вх. № Е-ЗЛР-И-13 от 20.01.2023 г. на „Грей Стоун 

България“ ООД за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с електрическа 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 12 

енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна балансираща 

група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г. 

 

 
 

 

ЧЛЕН НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                  ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 Б. Голубарев 

 

                                  ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  

            РОСИЦА ТОТКОВА 

  
Протоколирал: 

 

 И. Зашева - главен експерт 

 


